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YÖNETİCİ ÖZETİ

Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler: Teknoloji ve Ölçeklenme 
Toplantıları serisinin ikinci oturumu, müzik, ses teknolojileri ve sonik 
inovasyon alanlarını teknoloji–girişimcilik–ölçeklenme ekseninde 
değerlendirmiştir. Oturumda, müzik üretiminin yalnızca kültürel bir 
faaliyet değil, veri altyapıları, yazılım sistemleri, donanım geliştirme 
süreçleri ve platform ekonomileriyle şekillenen çok katmanlı bir 
ekosistem olduğu vurgulanmıştır.

Tartışmalarda özellikle müziksel veri yönetimi, metadata 
standardizasyonu ve dijital dağıtım altyapılarındaki eksikliklerin 
sektörün ölçeklenme kapasitesiyle doğrudan ilişkili olduğu ifade 
edilmiştir. Girişimcilik pratiklerinin sürdürülebilir gelir modellerine 
dönüşebilmesi için organizasyonel yapı, aracı mekanizmalar ve 
disiplinlerarası eşleşme süreçlerinin güçlendirilmesi gerektiği 
belirtilmiştir.

Akademi–sektör ilişkisi, insan kaynağının teknik kapasitesinin güçlü 
olmasına rağmen veri yönetimi, iş modeli geliştirme ve kurumsal 
organizasyon boyutlarıyla daha sistematik biçimde bütünleşmeye 
ihtiyaç duyduğunu göstermiştir. Donanım ve yazılım temelli projelerin 
farklı destek dinamiklerine sahip olduğu; mevcut destek modellerinin 
bu farklılıkları gözetmesi gerektiği dile getirilmiştir. 

Oturum, müzik ve ses teknolojilerinin yaratıcı endüstriler içinde hem 
kültürel hem de teknolojik bir katman olarak konumlandığını ortaya 
koymuş; disiplinlerarası arayüzler ve hub modellerinin ölçeklenme 
açısından yapısal bir eşik oluşturabileceğine işaret etmiştir.

Genel olarak oturum, belirlenen tartışma eksenlerini kapsamlı biçimde 
ele almış; müzik ve ses alanında teknoloji odaklı dönüşümün hangi 
yapısal başlıklar üzerinden ilerleyebileceğine dair analitik bir çerçeve 
sunmuştur.
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GİRİŞ

Bilişim Vadisi, Türkiye’nin teknoloji ve inovasyon ekosistemindeki rolünü yalnızca 
ileri teknoloji üretimi ve girişimcilik faaliyetleriyle sınırlı görmemekte, yaratıcı 
ve kültürel endüstrileri bu ekosistemin ayrılmaz ve dönüştürücü bir bileşeni 
olarak ele almaktadır. Dijital üretim biçimlerinin hızla çeşitlendiği, disiplinler arası 
etkileşimin belirleyici hâle geldiği günümüzde, oyun, etkileşimli medya, müzik ve 
ses teknolojileri, tasarım, görsel-işitsel üretim ve kültürel içerik alanları, teknoloji 
temelli inovasyonla iç içe geçen yeni değer alanları oluşturmaktadır. Bilişim Vadisi, 
bu alanları teknoloji ekosistemine eklemlenen yan başlıklar olarak değil, ölçeklenme, 
etki ve sürdürülebilirlik perspektiflerini yeniden tanımlayan üretim pratikleri olarak 
konumlandırmaktadır.

Bu yaklaşım doğrultusunda gerçekleştirilen Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler: 
Teknoloji ve Ölçeklenme Toplantıları serisinin ikinci oturumu, Müzik, Ses 
Teknolojileri ve Sonik İnovasyon: Yaratıcı Ekosistemler ve Ölçeklenme 
Dinamikleri başlığı altında düzenlenmiştir. Oturum, müzik ve ses üretiminin dijital 
dönüşümünü; üretim pratiklerinin teknolojiyle kurduğu ilişki, girişimcilik modelleri 
ve ölçeklenme dinamikleri üzerinden ele almıştır. Tartışmalar, bu alanın yalnızca 
kültürel bir üretim sahası değil, veri, yazılım ve platform ekonomileriyle şekillenen, 
küresel rekabet koşulları içinde konumlanan bir ekosistem olarak değerlendirilmesi 
gerektiğine işaret etmiştir.

Oturum kapsamında yürütülen değerlendirmeler, özellikle müziksel veri içeriğinin 
derlenmesi, depolanması, metadata yönetimi ve kurumsal dağıtımına yönelik 
yerli yazılım ve hizmet altyapısındaki eksikliklere odaklanmıştır. Tüketici ve 
kurumsal kaynaklı içerik akışının yönetimine ilişkin bu yapısal boşluğun sektörün 
ölçeklenme kapasitesiyle yakından ilişkili olduğu ifade edilmiştir. Bu tür altyapıların 
geliştirilmesinin, yerli müzik sektörünün hem yurt içinde hem de yurt dışında 
işletme kabiliyetini güçlendirebilecek stratejik bir alan sunduğu değerlendirilmiştir.

Katılımcılar, müzik ve ses teknolojileri alanındaki üretimin akademik bilgi üretimi, 
bağımsız yaratıcı pratikler, yapım ve prodüksiyon süreçleri ile kurumsal temsil 
mekanizmaları arasında dağılmış bir yapı sergilediğini belirtmişlerdir. Bu yapı 
içinde teknoloji–girişimcilik–inovasyon ekseninde ölçeklenebilir modellerin 
geliştirilmesinin, yalnızca sanatsal üretimle değil, veri yönetimi, dijital dağıtım, 
fikri mülkiyet stratejileri ve kurumsal altyapılarla birlikte ele alınması gerektiği 
vurgulanmıştır. Bu bağlamda, yazılım ve donanım temelli projelerin farklı üretim 
ve destek dinamiklerine sahip olduğu; ölçeklenme tartışmalarının bu farklılıkları 
gözeterek ele alınması gerektiği de dile getirilmiştir.

Bu çerçevede oturum, müzik ve ses teknolojileri alanında inovasyonun hangi 
katmanlarda ortaya çıktığını, girişimcilik dinamiklerinin nasıl şekillendiğini ve küresel 
düzlemde sürdürülebilir ölçeklenme için hangi yapısal eşiklerin aşılması gerektiğini 
tartışmaya açmıştır. Elde edilen değerlendirmeler, müzik ekosisteminin teknoloji 
odaklı dönüşümünü analiz etmeye ve bu dönüşümün yaratıcı endüstriler içindeki 
konumunu yeniden düşünmeye yönelik analitik bir zemin sunmaktadır.
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TARTIŞMA ÇERÇEVESİ VE YÖNLENDİRİCİ SORULAR

Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler: Teknoloji ve Ölçeklenme Toplantıları 
serisinin ikinci oturumu kapsamında yürütülen tartışmalar, müzik, ses 
teknolojileri ve sonik inovasyon alanını; üretim pratikleri, dijital altyapılar, 
girişimcilik modelleri ve ölçeklenme dinamikleri üzerinden ele alan analitik 
bir çerçeve içinde gerçekleştirilmiştir. Farklı üretim ve temsil katmanlarından 
gelen katılımcıların deneyimleri, müzik ekosisteminde tekrar eden yapısal 
meselelerin birlikte değerlendirilmesine olanak sağlamıştır.

Oturum boyunca yöneltilen sorular, müzik ve ses üretiminin teknolojiyle 
kurduğu ilişkiyi, veri ve dağıtım altyapılarının sektör üzerindeki etkisini, 
girişimcilik ve inovasyon pratiklerinin hangi koşullarda ölçeklenebilir hâle 
geldiğini ve ekosistem içindeki yapısal eşikleri görünür kılmayı amaçlamıştır. 
Tartışma sırasında bu sorular farklı perspektiflerden ele alınmış, genişletilmiş 
ve somut örnekler üzerinden derinleştirilmiştir. Tartışma çerçevesi beş ana 
eksen etrafında yapılandırılmıştır. Bu eksenler raporun devamındaki analitik 
bölümlerin de temel kurgusunu oluşturmaktadır.

DİJİTAL ALTYAPILAR VE MÜZİKSEL VERİ EKONOMİSİ

Bu başlık altında yürütülen tartışmalar, müzik ve ses üretiminin giderek artan 
biçimde veri temelli altyapılar üzerinden şekillendiğini ortaya koymuştur. 
Özellikle müziksel içeriğin derlenmesi, depolanması, metadata yönetimi ve 
dijital dağıtımı süreçlerinde yerli yazılım ve hizmet altyapılarındaki eksiklikler 
değerlendirilmiştir. Katılımcılar, bu altyapıların yalnızca teknik bir gereklilik 
değil, sektörün ölçeklenme kapasitesini doğrudan etkileyen stratejik bir 
unsur olduğunu belirtmişlerdir. Dijital dağıtım ağları, veri görünürlüğü ve 
hak yönetimi süreçlerinin küresel rekabet koşullarıyla birlikte ele alınması 
gerektiği vurgulanmıştır. Küresel ölçekte faaliyet gösteren entegre dijital 
dağıtım servislerinin veri yönetimi ve raporlama kapasitesi, yerli ekosistem 
açısından karşılaştırmalı bir referans noktası olarak değerlendirilmiştir.

GIRIŞIMCILIK, İŞ MODELLERI VE DAĞITIM DINAMIKLERI

Bu eksen, müzik ve ses alanında girişimcilik pratiklerinin hangi iş modelleri 
üzerinden şekillendiğine odaklanmıştır. Geleneksel yapım ve dağıtım 
mekanizmaları ile dijital platform temelli modeller arasındaki dönüşüm 
değerlendirilmiştir. Katılımcılar, bağımsız üreticilerin küresel platformlara 
erişim imkânlarının arttığını; ancak bu erişimin sürdürülebilir gelir modellerine 
dönüşmesinin yapısal bilgi, veri okuryazarlığı ve stratejik konumlanma 
gerektirdiğini ifade etmişlerdir. İş modellerinin yalnızca içerik üretimine 
değil, veri yönetimi, dağıtım stratejisi ve kurumsal kapasiteye bağlı olduğu 
vurgulanmıştır. Disiplinlerarası eşleşme mekanizmalarının ve kısa süreli 
yoğun üretim formatlarının (hackathon benzeri modellerin) girişimcilik 
ekosistemine katkısı da bu başlık altında değerlendirilmiştir.
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AKADEMI, ÜRETIM PRATIKLERI VE İNSAN KAYNAĞI

Bu başlık altında, akademik bilgi üretimi ile sektörel pratikler arasındaki ilişki 
ele alınmıştır. Konservatuvarlar, üniversite programları ve uygulamalı üretim 
alanlarının sektöre insan kaynağı yetiştirme kapasitesi değerlendirilmiştir. 
Katılımcılar teknik bilgi ile sektör dinamikleri arasındaki bağın 
güçlendirilmesinin önemine dikkat çekmiştir. Üretim pratiklerinin yalnızca 
sanatsal yetkinlik üzerinden değil, teknoloji okuryazarlığı, veri bilgisi ve 
girişimcilik perspektifiyle birlikte ele alınmasının gerekliliği vurgulanmıştır. 
Akademi ile sektör arasındaki geçişlerin büyük ölçüde bireysel çabalar 
üzerinden ilerlediği; sanatçı ile mühendis arasında kurumsal arayüzlerin 
sınırlı kaldığı da bu çerçevede ele alınmıştır.

ÖLÇEKLENME EŞİKLERI VE YAPISAL ENGELLER

Bu eksen, müzik ve ses alanında ölçeklenmenin hangi eşikler üzerinden 
tanımlandığını ve bu eşiklerin hangi koşullarda aşılabildiğini değerlendirmiştir. 
Dijital platform ekonomisinin sunduğu fırsatlar ile yerel altyapı eksiklikleri 
arasındaki gerilim tartışılmıştır. Katılımcılar, ölçeklenmenin yalnızca içerik 
üretimiyle değil, kurumsal kapasite, veri yönetimi, dağıtım stratejisi ve 
uluslararası konumlanma ile doğrudan ilişkili olduğunu belirtmişlerdir. 
Küresel ölçekte rekabet edebilir yapılar oluşturabilmek için altyapısal ve 
yönetsel eşiklerin aşılması gerektiği ifade edilmiştir. Donanım ve yazılım 
temelli projelerin farklı finansal ve operasyonel dinamiklere sahip olduğu; 
destek mekanizmalarının bu farklılıkları gözetmesi gerektiği belirtilmiştir.

YARATICI ENDÜSTRİLER İÇİNDE MÜZİK VE SESİN KONUMU

Son eksen, müzik ve ses üretiminin yaratıcı ve kültürel endüstriler içindeki 
yerini değerlendirmiştir. Müzik ve ses teknolojilerinin oyun, görsel-işitsel 
üretim ve diğer dijital içerik alanlarıyla kurduğu ilişkiler ele alınmıştır. 
Katılımcılar, bu alanın yalnızca içerik üretimiyle değil, veri, teknoloji ve 
platform altyapıları üzerinden şekillenen daha geniş bir ekosistemin 
parçası olduğunu ifade etmişlerdir. Bu çerçevede müzik ve ses alanındaki 
dönüşümün yaratıcı endüstriler genelinde yaşanan yapısal değişimlerle 
paralel ilerlediği değerlendirilmiştir. Üretim ile teknoloji geliştirme süreçlerini 
bir araya getirebilecek hub ve arayüz modellerinin alanın konumlanmasında 
belirleyici olabileceği de değerlendirilmiştir.
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DİJİTAL ALTYAPILAR VE MÜZİKSEL VERİ EKONOMİSİ

Bu başlık altında yürütülen tartışmalar, müzik sektöründe müziksel veri 
içeriğinin derlenmesi, depolanması, metadata yönetimi ve kurumsal 
dağıtımına yönelik yazılım altyapısındaki eksikliklere odaklanmıştır. 
Katılımcılar, tüketici ve kurumsal kaynaklı müziksel veri akışının sistematik 
biçimde yönetilebilmesini sağlayan yerli bir yazılım ve hizmet modeline 
ihtiyaç bulunduğunu ifade etmişlerdir.

Müzik eserlerine ilişkin metadata bilgilerinin düzenlenmesi ve dijital 
platformlara aktarımı süreçlerinde bütüncül bir yapı eksikliği bulunduğu 
dile getirilmiştir. Bu eksikliğin hem operasyonel süreçleri zorlaştırdığı 
hem de sektörün kurumsal işletme kapasitesini sınırladığı belirtilmiştir. 
Özellikle müziksel veri içeriğinin standartlaştırılması ve merkezi bir sistem 
üzerinden yönetilmesinin gerekliliği vurgulanmıştır. Metadata ve veri 
standardizasyonuna ilişkin eksikliklerin hak takibi, gelir raporlaması ve telif 
süreçlerinin sağlıklı yürütülmesini de zorlaştırabileceği ifade edilmiştir.

Katılımcılar, küresel ölçekte faaliyet gösteren Believe, Tunecore, The 
Orchard ve Distrokid gibi servislerin eser yükleme, metadata yönetimi, 
dijital dağıtım ve raporlama süreçlerini entegre biçimde sunduğunu ifade 
etmişlerdir. Buna karşılık, yerli müzik sektöründe benzer kapsamda çalışan 
bir yapının bulunmadığı dile getirilmiştir.

Veri altyapısının yalnızca teknik bir arka plan unsuru olmadığı, hak yönetimi, 
gelir takibi ve uluslararası görünürlük süreçleriyle doğrudan ilişkili olduğu 
belirtilmiştir. Bu bağlamda dijital altyapının güçlendirilmesinin sektörün 
sürdürülebilirliği ve ölçeklenme kapasitesi açısından belirleyici bir eşik 
oluşturduğu ifade edilmiştir. 
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GİRİŞİMCİLİK, İŞ MODELLERİ VE DAĞITIM DİNAMİKLERİ

Bu başlık altında yürütülen tartışmalar, müzik ve ses alanında üretim ile 
pazar arasındaki ilişkinin dijital platformlar üzerinden nasıl kurulduğuna 
odaklanmıştır. Katılımcılar, geleneksel yapım ve dağıtım mekanizmalarının 
platform temelli yapılara evrilmesiyle birlikte içerik üreticilerinin pazarla 
kurduğu ilişkinin dönüştüğünü ifade etmişlerdir. Dijital dağıtım kanallarının 
içerik üreticilerine doğrudan erişim imkânı sunduğu, ancak bu erişimin tek 
başına sürdürülebilir bir ekonomik yapı anlamına gelmediği belirtilmiştir.

Bağımsız üreticilerin ve küçük ölçekli yapımcıların dijital platformlar 
aracılığıyla küresel pazara ulaşabilmesinin teknik olarak mümkün 
olduğu ifade edilmiştir. Bununla birlikte, dijital platformlarda görünürlük 
kazanmanın otomatik olarak ekonomik değer üretmediği; platformlara 
içerik yüklemenin ötesinde, dağıtım süreçlerinin yönetimi, veri okuryazarlığı 
ve kurumsal organizasyon kapasitesinin belirleyici olduğu dile getirilmiştir. 
İçeriğin görünürlük kazanması ile sürdürülebilir gelir üretmesi arasındaki 
mesafenin çoğu zaman stratejik konumlanma ve planlama kapasitesiyle 
ilişkili olduğu ifade edilmiştir.

Fikirden prototipe ve ürüne geçiş sürecinin çoğu zaman küçük ekipler veya 
bireysel girişimler üzerinden ilerlediği; geliştirici ekiplerin çoğu durumda 
yatırım bulana kadar gönüllü ya da sınırlı kaynaklarla çalıştığı belirtilmiştir. 
Sürecin kurumsal bir AR-GE zincirinden ziyade kişisel dayanıklılık ve özveri 
üzerinden yürütülebildiği ifade edilmiştir. Prototip geliştirme aşamasında 
teknik bilgi ve ekipman gereksinimlerinin önemli bir maliyet unsuru 
oluşturduğu; zaman–fon dengesizliğinin projelerin sürdürülebilirliğini 
doğrudan etkileyebildiği dile getirilmiştir.

Farklı aşamalardaki girişimlerde planlama eksikliğinin tekrar eden bir 
sorun olarak öne çıktığı belirtilmiştir. Net bir yol haritası ve programlama 
süreci olmadan başlanan projelerde yönelim kaybı yaşanabildiği; vizyon ve 
yönlendirme eksikliğinin zaman ve kaynakların verimsiz kullanımına neden 
olabildiği ifade edilmiştir. Teknik ekip seçiminde yapılan hataların da proje 
akışını sekteye uğratabildiği dile getirilmiştir.

Tartışmalarda girişimciliğin yalnızca sanatçı üretimi üzerinden değil, içerik 
yöneticiliği, katalog yönetimi ve dijital hak takibi gibi ara roller üzerinden de 
ele alınması gerektiği ifade edilmiştir. Üretim ile gelir arasındaki bağın bu tür 
aracı ve yönetsel kapasiteyle güçlendiği belirtilmiştir. İş modeli tasarımının 
yalnızca içerik üretimine değil, dağıtım stratejisi, gelir modeli seçimi ve 
pazar konumlandırmasına bağlı olarak şekillendiği vurgulanmıştır.
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Müzik üreticileri ile yazılım geliştiricileri arasında daha sistematik eşleşme 
mekanizmalarına ihtiyaç duyulduğu ifade edilmiştir. Müziksel üretim ile 
yazılım geliştirme kapasitesinin bir araya geldiği modellerin, özellikle teknoloji 
temelli servis ve ürün geliştirme açısından önemli bir potansiyel taşıdığı 
belirtilmiştir. Bu bağlamda disiplinlerarası üretimi hızlandıracak yoğun ve 
proje odaklı çalışma modellerinin, özellikle hackathon benzeri formatların, 
yeni fikirlerin ortaya çıkmasını destekleyebileceği dile getirilmiştir.

Katılımcılar, yerel üretimin küresel platform ekonomisi içinde 
konumlanmasının ölçeklenme açısından önemli bir eşik oluşturduğunu 
ifade etmişlerdir. Küresel erişimin teknik olarak mümkün olmasının rekabet 
edebilirlik için yeterli olmadığı; farklılaşma, marka konumlandırması ve 
hedef pazar stratejilerinin belirleyici olduğu dile getirilmiştir. Ya tırımcı 
perspektifinde alanın çoğu zaman niş bir pazar olarak değerlendirildiği; 
ölçeklenme potansiyelinin ise doğru konumlandırma ve entegrasyon 
stratejileriyle güçlenebileceği ifade edilmiştir.

Genel olarak bu başlık altında yapılan değerlendirmeler, müzik ve ses 
alanında girişimcilik pratiklerinin üretim süreciyle sınırlı kalmadığını; iş modeli 
tasarımı, dağıtım organizasyonu, dijital hak yönetimi, planlama kapasitesi ve 
kurumsal yapı ile birlikte ele alınması gerektiğini göstermektedir.
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NUR SEDA DAĞDEVİREN

GÖRKEM YILMAZ 
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AKADEMİ, ÜRETİM PRATİKLERİ VE İNSAN KAYNAĞI

Bu başlık altında yürütülen tartışmalar, müzik ve ses teknolojileri 
alanındaki akademik yapıların sektörel üretim pratikleriyle kurduğu ilişkiye 
odaklanmıştır. Katılımcılar, konservatuvarlar ve üniversite programlarının 
teknik ve sanatsal üretim açısından önemli bir altyapı sunduğunu ifade 
etmişlerdir. Teknik üretim süreçlerinden profesyonel piyasa yapıları içine 
geçişin nasıl kurgulandığı da bu çerçevede ele alınmıştır.

Türkiye’de müzik ve ses teknolojileri alanında insan kaynağının çoğu zaman 
parçalı ve sistematik olmayan kanallar üzerinden yetiştiği belirtilmiştir. Medya 
ve stüdyo ortamlarında edinilen saha deneyiminin önemli bir öğrenme alanı 
sunduğu, ancak bu modelin sıklıkla mevcut üretim kalıplarını tekrar eden 
bir teknik yeterlilik ürettiği ifade edilmiştir. Bu durumun teknolojik derinlik 
ve özgün üretim kapasitesi açısından sınırlayıcı olabildiği dile getirilmiştir.

Ses teknolojileri ve müzik üretimi alanında güçlü bireysel yetkinlikler 
bulunduğu; özellikle kayıt, ses tasarımı ve prodüksiyon süreçlerinde teknik 
becerilerin geliştiği belirtilmiştir. Uzamsal ses (spatial audio) ve nesne tabanlı 
ses üretimi gibi yeni teknolojilere yönelik teknik ilginin arttığı ifade edilmiştir. 
Bununla birlikte, bu teknik üretim kapasitesinin dijital dağıtım, hak yönetimi, 
veri okuryazarlığı ve iş modeli geliştirme süreçleriyle kurduğu ilişkinin daha 
sistematik biçimde ele alınması gerektiği dile getirilmiştir.

Akademik programların sunduğu eğitimin büyük ölçüde üretim ve teknik 
uygulama odaklı olduğu; sektörle temasın ise çoğu zaman bireysel girişimler 
ve proje bazlı ilişkiler üzerinden kurulduğu ifade edilmiştir. Akademi ile sektör 
arasındaki bilgi ve deneyim transferinin önemli ölçüde bireysel çabalar 
üzerinden gerçekleştiği; bu ilişkinin kurumsal ve sürdürülebilir bir modele 
dönüşmesinin sınırlı kaldığı belirtilmiştir. Eğitim süreçlerinden profesyonel 
üretim ortamlarına geçişte, organizasyonel yapı, karar alma sorumluluğu 
ve belirsizlik içeren gerçek üretim koşullarına adaptasyonun önemli bir eşik 
oluşturduğu dile getirilmiştir.

Hibrit profillerin (sanatçı–teknolog gibi) planlı bir eğitim sisteminin çıktısı 
olarak değil, çoğu zaman sektörel zorunlulukların sonucu olarak ortaya 
çıktığı ifade edilmiştir. Böylece tek bir kişinin bestecilik, ses tasarımı, 
düzenleme ve zaman zaman yazılım ya da oyun tasarımı gibi farklı rolleri 
birlikte üstlenmek durumunda kalabildiği belirtilmiştir. Bu durumun bireysel 
yetkinliği artırsa da sürdürülebilir uzmanlaşma ve derinleşme açısından 
yapısal bir sorun yarattığı dile getirilmiştir.
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Bağımsız üretim pratikleri de bu bağlamda ele alınmıştır. Serbest çalışan 
besteci ve ses tasarımcılarının dijital platform ekonomisi içinde faaliyet 
gösterdiği; ancak bu üretimin kurumsal yapılarla kurduğu ilişkinin çoğu 
zaman süreklilik arz etmediği ifade edilmiştir. Sektörel organizasyon 
yapılarıyla kurulan temasın proje bazlı kalmasının, üretimin uzun vadeli 
kurumsallaşması açısından sınırlayıcı olabileceği dile getirilmiştir. Mesleki 
ağların ve temsil mekanizmalarının insan kaynağının sürekliliği açısından 
önemli bir rol oynayabileceği belirtilmiştir. Sanatçı ile mühendis arasında 
üretim süreçlerini birlikte kurgulayabilecek arayüzlerin sınırlı olduğu; bu iki 
alan arasındaki işbirliği mekanizmalarının güçlendirilmesinin önem taşıdığı 
ifade edilmiştir.

Genel olarak bu başlık altında yapılan değerlendirmeler, müzik ve ses 
teknolojileri alanında insan kaynağının güçlü bir teknik üretim kapasitesine 
sahip olduğunu; ancak bu kapasitenin girişimcilik, kurumsal organizasyon, 
veri yönetimi ve pazar süreçleriyle daha bütüncül ve sistematik biçimde 
ilişkilendirilmesine ihtiyaç duyulduğunu göstermektedir.

FUNDA LENA
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ÖLÇEKLENME EŞİKLERİ VE YAPISAL ENGELLER

Bu başlık altında yürütülen tartışmalar, müzik ve ses alanında ölçeklenmenin 
hangi koşullarda mümkün olduğu ve bu sürecin önünde hangi yapısal 
sınırlılıkların bulunduğu üzerine odaklanmıştır. Katılımcılar, dijitalleşmenin 
içerik üretimini ve dağıtımını teknik olarak kolaylaştırdığını; ancak bunun 
otomatik olarak kurumsal büyüme ya da sürdürülebilir bir organizasyon 
yapısı anlamına gelmediğini ifade etmişlerdir.

Sektörde faaliyet gösteren aktörlerin büyük ölçüde proje bazlı ve parçalı 
yapılar içinde çalıştığı belirtilmiştir. Bu yapının hem üretimin sürekliliği hem 
de kurumsal kapasitenin gelişimi açısından sınırlayıcı etkiler yaratabildiği 
dile getirilmiştir. Ölçeklenmenin bireysel üretim başarısından ziyade, 
organizasyonel yapıların güçlenmesi, rol dağılımının netleşmesi ve süreçlerin 
sistematik biçimde yönetilmesiyle ilişkili olduğu ifade edilmiştir.

ENGİN KANATLAR 

FATİH GÜRSOY 
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Donanım ve yazılım odaklı projelerin aynı destek mekanizmalarıyla 
değerlendirilmesinin sağlıklı olmadığı belirtilmiştir. Donanım projelerinin 
prototipleme, fiziksel üretim ve ekipman maliyetleri nedeniyle farklı 
finansal ve zamansal baskılarla karşılaştığı; yazılım projelerinin ise daha 
hızlı iterasyon imkânına sahip olduğu ifade edilmiştir. Bu nedenle destek ve 
değerlendirme modellerinin proje türüne göre farklılaştırılmasının önemli 
olduğu dile getirilmiştir.

Tartışmalarda, dağıtım, veri yönetimi ve hak takibi gibi alanlarda uzmanlaşmış 
ara yapıların sınırlı olması da ölçeklenme bağlamında ele alınmıştır. Üretim 
ile pazar arasındaki bağlantının çoğu zaman bu tür arayüzler üzerinden 
kurulduğu; bu yapıların eksikliğinin üretimin ekonomik karşılığının kurumsal 
biçimde organize edilmesini zorlaştırabildiği belirtilmiştir. Dijital erişimin 
teknik olarak mümkün olmasının, aracı mekanizmalar ve kurumsal kapasite 
olmaksızın sürdürülebilir büyümeye dönüşmediği dile getirilmiştir.

Ses teknolojileri alanının mevcut teknoloji ve inovasyon programları içinde 
merkezî bir konumda değerlendirilmediği; yatırım ve görünürlük açısından 
daha sınırlı kaldığı ifade edilmiştir. Uluslararası fuar ve etkinliklere erişimde 
yaşanan maddi ve vize temelli engellerin küresel görünürlüğü zorlaştırdığı 
belirtilmiştir. Bu durumun, alanın uluslararası konumlanma ve ağ geliştirme 
kapasitesini doğrudan etkileyebildiği dile getirilmiştir.

Katılımcılar ayrıca küresel rekabet ortamında farklılaşmanın önemine dikkat 
çekmişlerdir. İçerik üretiminin artmasının tek başına yeterli olmadığı; uzun 
vadeli konumlanma, organizasyonel süreklilik ve yapısal koordinasyonun 
belirleyici olduğu ifade edilmiştir. Tartışmalarda dile getirilen aracı yapı ve 
disiplinlerarası eşleşme ihtiyacı çerçevesinde, üretim ile teknoloji geliştirme 
süreçlerini bir araya getirebilecek kurumsal arayüzlerin önemine işaret 
edilmiştir. Bu bağlamda, Bilişim Vadisi gibi yapıların yalnızca fiziksel bir 
kümelenme alanı değil, farklı disiplinleri bir araya getiren ve üretim süreçleri 
arasında koordinasyon sağlayan bir hub modeli olarak değerlendirilebileceği 
ifade edilmiştir.

Genel  olarak bu başlık altında yapılan değerlendirmeler, müzik ve ses alanında 
ölçeklenmenin yalnızca üretim hacmiyle değil, kurumsal organizasyon, 
proje türüne uygun destek mekanizmaları, aracı yapılar, uluslararası erişim 
imkânları ve süreç yönetimiyle ilişkili çok katmanlı bir mesele olarak ele 
alındığını göstermektedir.
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YARATICI ENDÜSTRİLER İÇİNDE MÜZİK VE SESİN KONUMU

Bu başlık altında yürütülen tartışmalar, müzik ve ses teknolojilerinin yaratıcı 
ve kültürel endüstriler içindeki konumunu çok katmanlı bir yapı içinde 
değerlendirmiştir. Katılımcılar, müzik ve ses üretiminin yalnızca kültürel 
içerik üretimiyle sınırlı olmadığını; veri altyapıları, yazılım sistemleri, donanım 
geliştirme süreçleri ve platform ekonomileriyle doğrudan ilişkili bir üretim 
alanı olduğunu ifade etmişlerdir.

ENGİN AKINCI 

SARE RABİA ÖZTÜRKRIFAT ÖZTOP 
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Müzik ve ses teknolojilerinin oyun, görsel-işitsel üretim, performans, 
mekânsal tasarım ve dijital deneyim alanlarıyla kurduğu ilişkiler ele alınmıştır. 
Özellikle interaktif sistemlerde sesin yalnızca tamamlayıcı bir unsur değil, 
deneyimi kuran ve yönlendiren bir katman olduğu belirtilmiştir. Uzamsal ses 
ve nesne tabanlı ses üretimi gibi teknolojilerin hem yaratıcı üretim hem de 
teknik geliştirme süreçleri açısından yeni açılımlar sunduğu ifade edilmiştir.

Tartışmalar, müzik ve ses alanının yaratıcı endüstriler ekosisteminde hem 
hizmet sağlayıcı hem de özgün değer üreten bir konumda yer alabildiğine 
işaret etmiştir. Disiplinlerarası projelerde ses tasarımının kimi zaman teknik 
destek rolünde, kimi zaman ise projenin merkezinde konumlandığı; bu 
konumun proje türüne ve organizasyon yapısına bağlı olarak değiştiği 
belirtilmiştir.

Alanda öne çıkan meselelerden biri, müzisyen ile yazılımcı, sanatçı ile 
mühendis arasındaki arayüzlerin sınırlı olmasıdır. Üretim ile teknoloji 
geliştirme süreçlerinin çoğu zaman ayrı kulvarlarda ilerlediği; bu iki alanın 
sistematik biçimde bir araya geldiği modellerin sınırlı kaldığı ifade edilmiştir. 
Bu durumun teknoloji temelli servis ve ürün geliştirme kapasitesini doğrudan 
etkileyebildiği dile getirilmiştir. Disiplinlerarası eşleşme mekanizmalarının 
güçlendirilmesinin, müzik ve ses alanının yaratıcı endüstriler içindeki 
konumunu daha görünür ve ölçeklenebilir kılabileceği belirtilmiştir.

Veri altyapıları ve dijital dağıtım sistemleri bağlamında ele alınan tartışmalar 
da bu çerçevede değerlendirilmiştir. Metadata yönetimi, hak takibi ve 
dijital dağıtım süreçlerindeki eksikliklerin yalnızca sektörel değil, yaratıcı 
endüstriler genelinde rekabet kapasitesiyle ilişkili olduğu ifade edilmiştir. 
Müziksel veri ekonomisinin güçlenmesinin, içerik üretiminin küresel 
dolaşımını ve ekosistem içindeki değer zincirini doğrudan etkilediği dile 
getirilmiştir.

Tartışmalarda ayrıca, ses teknolojileri alanının mevcut teknoloji ve inovasyon 
programları içinde merkezî bir konumda değerlendirilmediği; yatırım 
ve görünürlük açısından daha sınırlı kaldığı belirtilmiştir. Bu durumun 
alanın yaratıcı endüstriler içindeki potansiyelinin tam olarak görünürlük 
kazanmasını zorlaştırdığı ifade edilmiştir.

Bu bağlamda, müzik ve ses teknolojilerinin yaratıcı endüstriler içindeki 
konumu, yalnızca bir içerik üretim alanı olarak değil, teknoloji geliştirme, 
veri yönetimi, girişimcilik ve disiplinlerarası işbirliği kapasitesiyle birlikte ele 
alınmıştır. Katılımcılar, üretim ile teknoloji geliştirme süreçlerini bir araya 
getirebilecek arayüzlerin ve hub modellerinin bu alanın yaratıcı endüstriler 
ekosistemindeki stratejik rolünü güçlendirebileceğini ifade etmişlerdir.
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Genel olarak bu başlık altında yapılan değerlendirmeler, müzik ve ses 
teknolojilerinin yaratıcı endüstriler içinde hem kültürel hem de teknolojik 
bir katman olarak konumlandığını; bu alanın sürdürülebilir biçimde 
güçlenmesinin veri altyapıları, girişimcilik kapasitesi, insan kaynağı ve 
disiplinlerarası eşleşme mekanizmalarının birlikte gelişimine bağlı olduğunu 
göstermektedir.

HAKAN KURŞUN 

SERTAÇ ERSAYINARDA EDEN 
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SONUÇ VE İLERİYE DÖNÜK ÇERÇEVE

Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler: Teknoloji ve Ölçeklenme Toplantıları 
serisinin ikinci oturumu, müzik, ses teknolojileri ve sonik inovasyon 
alanının yalnızca kültürel üretim ekseninde değil, veri altyapıları, yazılım 
sistemleri, donanım geliştirme süreçleri ve girişimcilik modelleriyle birlikte 
değerlendirilmesi gerektiğini ortaya koymuştur. Tartışmalar, bu alanın 
yaratıcı endüstriler içindeki konumunun teknik, yönetsel ve ekonomik 
katmanlarla iç içe geçmiş çok boyutlu bir yapı sergilediğini göstermiştir.

Oturumda öne çıkan değerlendirmeler, müziksel veri yönetimi ve dijital 
dağıtım altyapılarındaki eksikliklerin sektörün ölçeklenme kapasitesini 
doğrudan etkilediğine işaret etmiştir. Metadata standardizasyonu, hak takibi 
ve kurumsal dağıtım süreçlerindeki yapısal boşlukların yalnızca operasyonel 
bir sorun değil, uluslararası görünürlük ve sürdürülebilir gelir üretimi 
açısından belirleyici bir eşik oluşturduğu ifade edilmiştir. Bu bağlamda veri 
altyapısının güçlendirilmesi, alanın teknoloji temelli dönüşümünün merkezî 
unsurlarından biri olarak değerlendirilmiştir.

Girişimcilik ve iş modeli tartışmaları, dijital erişimin teknik olarak 
mümkün olmasının tek başına rekabet edebilirlik anlamına gelmediğini 
göstermiştir. Ölçeklenmenin planlama kapasitesi, organizasyonel yapı, 
aracı mekanizmalar ve disiplinlerarası eşleşme süreçleriyle doğrudan 
ilişkili olduğu vurgulanmıştır. Donanım ve yazılım temelli projelerin farklı 
dinamiklere sahip olduğu; destek ve değerlendirme modellerinin bu 
farklılıkları gözetmesi gerektiği ifade edilmiştir.

İnsan kaynağı bağlamında yapılan değerlendirmeler, güçlü bir teknik üretim 
kapasitesine rağmen, bu kapasitenin veri yönetimi, girişimcilik ve kurumsal 
organizasyon süreçleriyle yeterince bütünleşmediğini göstermiştir. 
Akademi ile sektör arasındaki geçişlerin büyük ölçüde bireysel çabalar 
üzerinden ilerlediği; sanatçı ile mühendis, müzisyen ile yazılımcı arasındaki 
arayüzlerin sınırlı kaldığı belirtilmiştir. Bu durum, teknoloji temelli servis ve 
ürün geliştirme kapasitesinin kurumsal ölçekte güçlenmesini zorlaştıran bir 
unsur olarak değerlendirilmiştir.

Ölçeklenme tartışmaları ayrıca ses teknolojileri alanının mevcut teknoloji ve 
inovasyon programları içinde daha sınırlı bir görünürlüğe sahip olduğunu 
ortaya koymuştur. Uluslararası ağlara erişim, yatırım ve görünürlük 
meselelerinin alanın küresel konumlanmasını doğrudan etkilediği ifade 
edilmiştir. Bu çerçevede, disiplinlerarası üretimi destekleyen ve üretim 
ile teknoloji geliştirme süreçleri arasında koordinasyon sağlayan hub 
modellerinin yapısal bir eşik işlevi görebileceği dile getirilmiştir.
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Genel olarak bu oturumdan çıkan bulgular, müzik ve ses teknolojileri 
alanındaki dönüşümün tek bir başlık altında ele alınamayacağını; veri 
altyapıları, girişimcilik pratikleri, insan kaynağı yapısı ve kurumsal 
organizasyon kapasitesinin birlikte düşünülmesi gerektiğini göstermektedir. 
Müzik ve ses alanı, yaratıcı endüstriler içinde hem kültürel hem de teknolojik 
bir katman olarak konumlanmakta; bu konumun güçlenmesi ise yapısal 
eşiklerin aşılmasına bağlı görünmektedir.

Bu rapor, müzik ve ses teknolojileri alanında teknoloji  – girişimcilik –
ölçeklenme ekseninde yürütülen tartışmaların analitik bir çerçevesini 
sunmakta; serinin ilerleyen oturumlarında farklı yaratıcı alanlar 
üzerinden derinleştirilecek tartışmalar için referans niteliğinde bir zemin 
oluşturmaktadır.
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